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Nr 323.

Av herr Carlström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets 
område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 284 angående prisreglerande åtgärder på 
jordbrukets område har ifråga om mjölkregleringen bl. a. föreslagits, att 
Norrbottens läns prisutjämningsdistrikt skulle erhålla ett extra bidrag av 2.5 
öre för kilogram produktmjölk, samtidigt som det under innevarande regle
ringsår utgående tillägget med 1 öre för kilogram avgiftspliktig mjölk skulle 
bortfalla. Jordbruksnämnden, som i sin utredning rörande jordbrukets läge 
i Norrland framlagt detta förslag, har beräknat, att härigenom prisutjäm- 
ningsbidragets storlek, jämfört med löpande regleringsårs siffror, skulle ökas 
med 0.2 öre för kilogram produktmjölk. Den föreslagna förbättringen, fram
håller Norrbottens läns hushållningssällskaps förvaltningsutskott, förefaller 
emellertid för liten. Även om för närvarande prisutjämningsbidraget torde 
vara tillräckligt för att utjämna prisskillnaden mellan konsumtionsmjölk och 
produktmjölk, borde med hänsyn till att produktionskostnaderna av olika skäl 
vöre högre i Norrbotten än i sydligare delar av landet, vilket av jordbruks
nämnden vitsordats, viss kompensation givas även för de högre produktions
kostnaderna för konsumtionsmjölken. — Härtill kommer, att grunden för 
jordbruksnämndens beräkningar utgör den under föregående år invägda 
mjölkmängden i Norrbotten, vilken under de senaste två åren undergått en 
avsevärd stegring, något som lett till en ökad andel produktmjölk. Stegrin
gen i den totala mjölkmängden har emellertid sin förklaring däri, att länets 
jordbrukare under de senaste två åren haft en synnerligen god foderskörd. 
Ändrar sig detta förhållande, kan den totala mjölkmängden lätt åter falla, 
vilket skulle kunna leda till att medelpriset för kilogram av den totala mjölk
mängden efter införandet av det extra tillägget av 2.5 öre för kilogram pro
duktmjölk skulle komma att ställa sig lägre än under löpande regleringsår, 
detta då enligt förslaget ingen hänsyn tagits till behovet att kompensera de 
högre produktionskostnaderna för konsumtionsmjölken.

I sin förutnämnda utredning har jordbruksnämnden klart ådagalagt, att 
jordbrukets lönsamhet i Norrbottens län är ytterligt ringa, och att särskilda 
stödåtgärder för dess upphjälpande äro av nöden. Utan att underskatta de 
åtgärder i sådant syfte, som i den kungl, propositionen föreslås, vilja vi dock 
framhålla, ätt desamma — bortsett från mjölkregleringen — huvudsakligen 
verka på lång sikt. Det är emellertid enligt vår mening ett berättigat krav, 
att Norbottens jordbrukare erhålla omedelbar hjälp i ökad omfattning. Känt 
och erkänt är, att de stödåtgärder för jordbruket, som tillämpats de senaste 
åren, i betydligt mindre utsträckning varit till gagn tor jordbrukarna i Norr- 
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land och framför allt i Norrbotten än i södra och mellersta Sverige. Lämpli
gast synes oss den ökade hjälpen till Norrbottens jordbrukare kunna givas 
därigenom, att det av Kungl. Majit föreslagna särskilda tillägget å 2.5 öre för 
kilogram produktmjölk höjes till 3 öre, en förhöjning, som av vad som ovan 
anförts synes oss väl motiverad.

VI vilja därför hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 284 måtte besluta, att det extra utjämningsbidraget 
för produktionsmjölk i Norrbottens län måtte höjas från före
slagna 2.5 öre till 3 öre för kilogram.

Stockholm den 20 april 1937.
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